
Typenplan

Möbel Letz GmbH
Am Gewerbepark 11
06895 Zahna-Elster

Tel.: 035383 - 6018 50
Fax.: 035383 - 6018 17

Juist von Wimex - Klapp-Schrankbett quer in Weiß/ San Remo-Eiche

Wichtiger Hinweis für Sie
Etwaige Hinweise des Herstellers in dieser Produktinformation, die sich auf die Gewährleistung beziehen, haben für
Sie keinerlei Bindungswirkung und können von Ihnen ignoriert werden. Ihre gesetzlichen Gewährleistungsrechte als
Verbraucher uns gegenüber, als Ihrem Verkäufer, werden dadurch in keiner Weise berührt oder eingeschränkt.
Sie können sich wegen aller Mängel jederzeit an uns wenden. Darüber hinaus gehende Herstellergarantien bleiben
natürlich unberührt. Dieser Artikel wird hergestellt von Wimex Wohnbedarf Import Export Handelsgesellschaft mbH
& Co. KG, Hamburger Straße 19, 49124 Georgsmarienhütte, Deutschland

https://online-moebel-kaufen.de/shop/Schlafzimmer/Schrankbetten/Wimex/Juist-von-Wimex-Schrankbett-Klappbett-horizontal-weiss::87847.html


Dekor J01: Weiß
Dekor J07: Eiche sägerau-Nachbildung
Dekor J09: Weiß, Korpus San Remo-Eiche-Nachbildung

JUIST
Apartment / Studio

Fakt.

Artikel-Nr.
Breite (cm)
Höhe (cm)
Tiefe (cm)
Gewicht - kg
Volumen - cbm
Anzahl Colli

Fakt.

Artikel-Nr.
Breite (cm)
Höhe (cm)
Tiefe (cm)
Gewicht - kg
Volumen - cbm
Anzahl Colli

Fakt.

Artikel-Nr.
Breite (cm)
Höhe (cm)
Tiefe (cm)
Gewicht - kg
Volumen - cbm
Anzahl Colli

132
213
43

137
0,2612

5

704

Klappbett vertikal*
120 x 200

Tiefe (ausgeklappt): 217 cm
inkl. Lattenrost

152
213
43

148,5
0,2861

5

705

Klappbett vertikal*
140 x 200

Tiefe (ausgeklappt): 217 cm
inkl. Lattenrost

102
213
43

113,5
0,2179

4

703

Klappbett vertikal*
90 x 200

Tiefe (ausgeklappt): 217 cm
inkl. Lattenrost

212
105
43

107
0,2096

4

700

Klappbett horizontal*
90 x 200

Tiefe (ausgeklappt): 117 cm
inkl. Lattenrost

212
134
43

133,5
0,2604

5

701

Klappbett horizontal*
120 x 200

Tiefe (ausgeklappt): 147 cm
inkl. Lattenrost

212
154
43
147

0,2888
5

702

Klappbett horizontal*
140 x 200

Tiefe (ausgeklappt): 167 cm
inkl. Lattenrost

20.12.2023
Änderungen vorbehalten

Bei den angegebenen Maßen handelt es sich um ca-Maße!



*Hinweis:
Das Aufbauen und Verankern an der Wand sowie nachträgliche Einstellungen dieses Horizontal-Klappbettes dürfen nur vom 
hierfür geschulten Fachpersonal ausgeführt werden.
Dieses Horizontal-Klappbett muss auf einem festen und tragfähigen Boden stehen.
Unebenheiten müssen mit den beiliegenden Ausgleichskeilen ausgeglichen werden, da dieses Bett waagerecht und lotrecht stehen 
muss.
Dieses Horizontal-Klappbett ist vor dem ersten Öffnen unbedingt mittels der beiliegenden Wandwinkel mit der Wand zu verankern. 
Je Wandwinkel sind 4 Schrauben zu verwenden. Die Tragfähigkeit der Wand muss hierbei gewährleistet sein.
Bitte verwenden Sie nur Befestigungsmittel aus dem Fachhandel, die für Ihre Wand auch ausgelegt sind.

Die Haltekraft muss mindestens 400 N (40 kg) je Wandwinkel betragen.

Warnung vor fehlerhafter Montage. Bei unzureichender Befestigung besteht Unfallgefahr!
Zum Öffnen und Schließen Ihres Bettes ist der Griff zu benutzen. Es besteht „Quetschgefahr“!!!

Achtung:                   Klemm- und Quetschstellen an den Schließkanten!
Sicherheitshinweis:     Bett nicht ohne Matratze benutzen, da Bett selbsttätig einklappen könnte!
WARNUNG:              Kinder sollten das Bett nur unter Aufsicht benutzen!

Artikel 700
Die verbauten Beschläge sind wartungsfrei und für ein Matratzengewicht von 9,0 - 13,0 kg geeignet.
Maximale Matratzenhöhe 185 mm.

Artikel 701
Die verbauten Beschläge sind wartungsfrei und für ein Matratzengewicht von 15,5 - 18,5 kg geeignet.
Maximale Matratzenhöhe 185 mm.

Artikel 702
Die verbauten Beschläge sind wartungsfrei und für ein Matratzengewicht von 17,5 - 21,0 kg geeignet.
Maximale Matratzenhöhe 185 mm.

Das Aufbauen und Verankern an der Wand sowie nachträgliche Einstellungen dieses Vertikal-Klappbettes dürfen nur vom hierfür 
geschulten Fachpersonal ausgeführt werden.
Dieses Vertikal-Klappbett muss auf einem festen und tragfähigen Boden stehen.
Unebenheiten müssen mit den beiliegenden Ausgleichskeilen ausgeglichen werden, da dieses Bett waagerecht und lotrecht stehen 
muss.
Dieses Vertikal-Klappbett ist vor dem ersten Öffnen unbedingt mittels der beiliegenden Wandwinkel mit der Wand zu verankern. 
Je Wandwinkel sind 4 Schrauben zu verwenden. Die Tragfähigkeit der Wand muss hierbei gewährleistet sein.
Bitte verwenden Sie nur Befestigungsmittel aus dem Fachhandel, die für Ihre Wand auch ausgelegt sind.

Die Haltekraft muss mindestens 400 N (40 kg) je Wandwinkel betragen.

Warnung vor fehlerhafter Montage. Bei unzureichender Befestigung besteht Unfallgefahr!
Zum Öffnen und Schließen Ihres Bettes ist der Griff zu benutzen. Es besteht „Quetschgefahr“!!!

Achtung:                   Klemm- und Quetschstellen an den Schließkanten!
Sicherheitshinweis:     Bett nicht ohne Matratze benutzen, da Bett selbsttätig einklappen könnte!
WARNUNG:              Kinder sollten das Bett nur unter Aufsicht benutzen!

Artikel 703
Die verbauten Beschläge sind wartungsfrei und für ein Matratzengewicht von 9,0 - 13,0 kg geeignet.
Maximale Matratzenhöhe 185 mm.

Artikel 704
Die verbauten Beschläge sind wartungsfrei und für ein Matratzengewicht von 11,0 - 17,0 kg geeignet.
Maximale Matratzenhöhe 185 mm.

Artikel 705
Die verbauten Beschläge sind wartungsfrei und für ein Matratzengewicht von 13,0 - 21,0 kg geeignet.
Maximale Matratzenhöhe 185 mm.

20.12.2023
Änderungen vorbehalten



Dekor J13: Weiß
Dekor J14: Weiß, Abs. San Remo-Eiche-Nachbildung

Die zu diesem Programm passenden Klappbetten aus Modell JUIST entsprechen der GS-Zertifizie-
rung.

JUIST PLUS
Apartment / Studio

Schreibtisch für Wandmontage
aufklappbar

Dekor J13 = Weiß
Dekor J14 = San Remo-Eiche-NB

20.12.2023
Änderungen vorbehalten

Fakt.

Fakt.

Fakt.

Artikel-Nr.
Breite (cm)
Höhe (cm)
Tiefe (cm)
Gewicht - kg
Volumen - cbm
Anzahl Colli

Artikel-Nr.
Breite (cm)
Höhe (cm)
Tiefe (cm)
Gewicht - kg
Volumen - cbm
Anzahl Colli

Artikel-Nr.
Breite (cm)
Höhe (cm)
Tiefe (cm)
Gewicht - kg
Volumen - cbm
Anzahl Colli

Bei den angegebenen Maßen handelt es sich um ca-Maße!

Fakt.

Artikel-Nr.
Breite (cm)
Höhe (cm)
Tiefe (cm)
Gewicht - kg
Volumen - cbm
Anzahl Colli

108
41
15
18

0,0332
1

710

216
115
61
110

0,2193
4

712

Bettumbau
inkl. Schreibtisch seitlich aufklappbar 180°

inkl. Ablagefächer innen und außen
=> für Art. 700 aus Modell JUIST (Bett muss separat bestellt werden unter Modell JUIST)

B/H/T geöffnet: 432x115x154

216
144
61

132
0,2553

5

713

Bettumbau
inkl. Schreibtisch seitlich aufklappbar 180°

inkl. Ablagefächer innen und außen
=> für Art. 701 aus Modell JUIST (Bett muss separat bestellt werden unter Modell JUIST)

B/H/T geöffnet: 432x144x154

ZUBEHÖR

Dekor 002: line grey

Schrankinnenbe-
leuchtung

Sensor-LED
1 Stück

Batteriebetrieben

10
1
9

0,5
0,0024

1

932

Schrankinnenbe-
leuchtung

Sensor-LED
2 Stück

Batteriebetrieben

10
1
9
1

0,0024
1

933

Schrankinnenbe-
leuchtung

Sensor-LED
3 Stück

Batteriebetrieben

10
1
9

1,5
0,0024

1

934


